
HøRINGSSVAR OM DOMSTOLSREFORMEN
PAMT.MEDLEMMENE VED HAUGAII\ND OG SUNNHORDLAND TINGRETT, RETTSSTED STORD

Parat-medlemmene i Haugaland og Sunnhordland tingrett hører til ved rettssted Stord,

som tidligere var egen tingrett (Sunnhordland tingrett), og ble sammenslått med

Haugaland tingrett 26.04.202t Parat-medlemmene består av 6 saksbehandlere fordelt

på 5 årsverk. Vi ønsker å reversere domstolsstrukturen og gjeninnføre Sunnhordland

tingrett med egen stedlige domstolleder og uten felles ledelse.

Vi ser på den nye domstolstrukturen som et kompromiss, og frykter at det senere vil bli

startet arbeid for å legge ned de mindre rettsstedene. Vi er opptatt av at brukerne skal

kunne komme til en velfungerende tingrett innenfor rimelig reisetid der de skal kunne få

opp hvilken som helst sakstype, kunne få notarialbekreftelse, dødsfallsbehandling,

kunne få hjelp til å sette opp stevninger etc. Vi er videre opptatt av å sikre lokale

arbeidsplasser i distriktene. Lokal forankring med stedlig ledelse er viktig.

Ved Haugaland og Sunnhordland tingrett har domstolleder og administrasjonssjef sitt

kontorsted i Haugesund (ca 1 time pr reisevei), og er på rettssted Stord ca L gang pr uke

Dette er både tidkrevende, knyttet store kostnader til, og er lite miljøbevisst. Ved kun å

ha stedlig ledelse ved rettssted Stord ca 1- gang pr uke svekkes fagmiljøet.

Etter sammenslåingen av Haugaland og Sunnhordland tingrett har dommerressursene

blitt mer delt mellom rettsstedene. Dommere som vi tidligere hadde fast ved

Sunnhordland tingrett og som var <våre> kan nå bli berammet saker på i Haugesund.

Dommere som kommer fra Haugesund for å avholde rettsmøter på Stord, awikler saken

sin for så å returnere igjen. De er ikke til stede på samme måte som de faste dommerne.

Faste dommere er klar for å løse problemstillinger en saksbehandler har. Ved slike

tilfeller blir en nødt til å vente til dommer(ene) er tilbake.

Hva er kostnadsbesparelsen ved at ledelse og dommere reiser mellom rettsstedene? Ved

lengre saker skjer det at dommere tar inn på hotell for å slippe tur/retur over flere

dager.

Dette oppleves som en utarming av rettsstedet. Ved rettssted Stord kjennes det som en

evig kamp om (egne) dommerressurser, og at en er blitt som et avdelingskontor. Den

følelsen begrunnes blant annet med, som nevnt tidligere, at ledelse har sitt kontorsted i

Haugesund. Nestleder har kontorsted Stord, men tilbringer en del tid i Haugesund i

forbindelse med rollen som nestleder.



Bedriftskulturen er ikke alltid bedre i de store tingrettene enn i de mindre. Utsagnet om

at de mindre tingrettene er mer sårbare kjenner vi oss ikke igjen i. Vi opplever at vi har

en stor ansvarsfølelse ovenfor hverandre sine saker, og jobber for at saker ikke skal bli

liggende.

Felles sentralbord og e-postmottak gjør at det tar lengre tid for brukerne å få kontakt

med rett saksbehandler. Tilbakemeldingene er at man blir ofte <sendt ut i intet>, og

brukerne må stadig ringe på nytt. Rettssted Stord opplever at møtevirksomheten har økt

betraktelig, Dette fører til at mye av arbeidstiden blir brukt til møter som i stedet kunne

vært benyttet til våre primæroppgaver.

Erfaringen etter sammenslåingen er at det er flere saker som hører hjemme på rettssted

Stord, blir flyttet til rettssted Haugesund. Dette gjelder større saker, og ofte de som er

mer <blest om>> i media. Begrunnelsen har vært at rettsalene på Stord er mindre enn de

er i Haugesund, og at Covid -19 da har skapt utfordringer. Selv etter at Covid-19 har blitt

et mindre problem i samfunnet, har saker blitt flyttet.

Dersom det ikke skulle blitt en reversering er vi av den klare oppfatning, slik også

Domstoladministrasjonen foreslår i sitt høringssvar, sitat: at stillingsgarantien som er

gitt for de mindre rettsstedene også bør komme til uttrykk rettslig og foreslår at denne

garantien lovfestes på et passende sted i domstolloven. Det forslås følgende ordlyd: <Ved

rettssteder som ved vedtakelsen av domstolstrukturen av 202Lhadde fire faste

dommerårsverk eller mindre, kan Domstoladministrasjonen eller den enkelte

domstolleder ikke redusere antall faste stillinger knyttet til kjernevirksomheten.>

Det forutsettes at arbeidet med samlokalisering av rettssted Stord, og Haugaland og

Sunnhordland jordskifterett, fortsetter uavhengig av utfallet av ny domstolstruktur.

Høringsnotat plrt 3.2.1

Saksbehandlergruppen ved rettssted Stord støtter regjeringens forslag om gjeninnføring
av tidligere domstolstruktur. Det er ikke lokal forankring for å opprettholde dagens

struktur. Det er ulike oppfatninger fra kommunene tilhørende vår rettskrets sin side.

Den største kommunen (Stord), vertskommunen for tingretten og ene nabokommunen
er for reversering. Domstolleder ønske å opprettholde dagens struktur.

Høringsnotat pkt 3.2.2

Saksbehandlerene ved rettsted Stord ønsker selvstendig tingrett med stedlig
sorenskriver, ved en eventuell reversering. Felles ledelse er ikke ønskelig.

Høringsnotat pkt 3.2.3

Som egen tingrett opplevde vi ikke at det var problem med habilitet i forhold til sakene,



og heller ikke spesielt ved barnesakene, som har vært problematisert. Dersom det skulle
skje i en sak, ville det vært mulig å samarbeide med andre tingretter.

Høringsnotat pkt 3.3
Rettskretsen skal bestå av de kommuner som hørte til tingrettenfør sammenslåingen.

Vårt hovedfokus er å få bli ved vårt rettssted i overskuelig framtid, ved å være egen

tingrett med stedlig ledelse, våre faste dommere og at tilbudet skal være som i resten av

landet.

For paratmedlemmene ved rettssted Stord,
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